
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 138 DE 02 DE MAIO  DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/199846/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 1 ½ (uma diária e 
meia ), que irão se deslocar para Marabá , no período de 02 e 03 de maio 
de 2019 , para tratar de coberturas jornalísticas relacionados ao Governo 
do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.79-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431516
PORTARIA Nº 142 DE 06 DE MAIO  DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/205862/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para Moju, no 06/05/2019, para coberturas jornalísticas  do Governo do 
Estado.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431529
PORTARIA Nº 145 06 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/205908/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados, 1 ( uma diária 
) complementar para Marabá na data 04 de maio de 2019 para fi ns de 
coberturas jornalísticas .
NOME:  KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME:  TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 0112.669.432-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431538
PORTARIA Nº 137 DE 03 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/203503/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado ; ½ (meia diária), que irá se deslo-
car para Moju, no dia 03/05/2019, para tratar de coberturas jornalísticas 
relacionadas ao Governo do Estado.
NOME: WAGNER SANTANA
CPF: 301.014.092-49
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945882
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431509
PORTARIA Nº 140 DE 06 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/205892/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados, 1 ( uma diária ) complementar 
da viagem para marabá de Portaria 135, para coberturas jornalísticas re-
lacionadas ao Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA

CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431524
PORTARIA Nº 144 DE 06 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/205839/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado ; ½ (meia diária), que irá se deslo-
car para Moju, no dia  05/05/2019, para tratar de coberturas jornalísticas 
relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945998

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431534
PORTARIA Nº 135 DE 02 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/199797/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, 1 ½( uma diária e meia ), no 
período de 02 e 03 de maio de 2019, para coberturas jornalísticas relacio-
nadas ao Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945880
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431504
PORTARIA Nº 146 DE 06 DE MAIO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/209604/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada ; 1 ½ ( uma diária e meia ), que irá 
se deslocar para BRASILIA - DF, nos dias 07 e08 /05/2019, para tratar de 
assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 1476080

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 431540


